石河子大学
教材购销合同

××××××公司

2019年-2021年教材购销合同

甲方：
乙方：新疆蓝色畅想图书发行有限公司
年  月   日                     的委托，就“       采购项目”进行招标采购。经专家审定，新疆蓝色畅想图书发行有限公司为中标单位,中标段为         。甲乙双方本着公平诚信、共同发展的原则，在友好协商的基础上，签订本合同，合同期限为两年，即     年    月    日至      年     月      日。
一、双方责任
1、甲方责任
（1）甲方按照学院教学计划，将每学期教学任务发放至各学院，教研室，并督促教研室做好教材征订工作。甲方负责给乙方提供教材征订部门的全称、联系方式等信息。
（2）教材到货后，甲方负责检验所到教材的种类、数量、版本。在开学前收到的教材，若核对有误或所收教材有非甲方责任的质量问题（如脏、残、缺页、错装等），甲方应在新学期开学后5日内通知乙方，须详细列明差错原因。
（3）教材到货期间，甲方应为乙方提供库房场地、设施，以便储存；
（4）如遇到乙方与各学院、教研室难以沟通事宜，甲方做好中间协调工作。
2、乙方责任
（1）乙方所供应的教材均为出版社正式出版的教材，教材质量要求符合国家质量标准和出版行业标准，如供货中发现有盗版教材，乙方要按该批教材码洋的十倍赔偿给甲方，其他一切法律和经济后果由乙方承担，同时自动终止本合同；
（2）对于甲方所征订的教材，乙方要做到不错订、不漏订，如错订、漏订按照该批次该种教材码洋的三倍罚款，并在结账时一次性扣除；由于乙方失误、遗漏，造成甲方所订教材无法按时按量供应，乙方要承担由此造成的损失，第一次按照该批教材码洋的两倍赔款，第二次按照该批教材码洋的三倍赔款，第三次终止合同，取消以后的投标资格。如因战争、灾害等非人力可抵御因素影响供货时间，且有合理的证明依据，乙方与甲方友好协商解决，争取早日到书，或征得甲方同意后，改用其它同类教材。
（3）乙方选派一名熟悉教材的工作人员全程跟踪服务，配合整理甲方单位的教材征订工作，包括甲方各学院、教研室教材的催订、整理、核对、调换等工作。对于紧急需要的教材，采用快件、特快邮购或代购等方式送货到甲方教材仓库，并确保10日内到货；
（4）教材运输、装卸、发放费用、退货费用均由乙方承担，甲方不承担任何费用；
（5）乙方在学校开学前一周确保所采购的教材的入库率为100%，如教材未按规定时间到达，按照未到教材码洋的三倍罚款，并在结账时一次性扣除。
（6）在开学发放教材期间乙方增派多名工作人员发放教材, 及时处理教材发放过程中的各类问题，并清理教材库，将垃圾清除到指定位置，如因乙方工作人员失误、错发产生的经济损失，由乙方负责。在发教材过程中产生的因乙方工作人员错发而造成的损失，均由乙方承担。开学期间，发放教材的乙方人员交通、食宿费用由乙方承担；
（7）乙方发货须附有随货清单，清单上要注明该批教材的种类、书名、编者、出版社、版别、单价、书号、数量（含总数量）、折扣、码洋（含总码洋）；
（8）如果当年新生报到人数少于招生人数或因专业计划调整，需退、换订教材，乙方应无条件接受退、换教材，保证学校书库零库存；
（9）乙方保证落实投标书的各项优惠和服务承诺；
（10）乙方开具的发票必须为正规发票，如开具的为假发票，按假发票金额赔款给甲方，并承担一切法律后果；
（11）开学初，集体发放教材，乙方负责协助甲方完成教材存放地点的卫生清洁工作，并将垃圾清理到指定位置。
二、结算
1、结算程序
（1）对账：每学期教材清退后，乙方向甲方派人进行对账，账目核对完毕后，甲乙双方签字确认金额；
（2）付款方式：甲方按出版社定价（码洋）×折扣率后的金额（人民币）支付给乙方指定账户。
（3）发票开具：发票抬头、汇款户名、发货清单户名要求一致，发票金额为甲方实际支付金额。
2、结算方式
(1)两课教材按实发教材码洋的100%进行结算；
(2)其他出版社的教材按照码洋的       %进行结算。	Comment by HS: 建议在签订合同时写明
三、优惠和服务承诺
乙方向甲方提供如下的优惠措施：
1、乙方应热情承接甲方教材的订购任务，尤其对临时少量补订教材，也要做到与大宗订单一样对待，一本也要迅速送至指定校区，认真做到“三优”，即：时间优先、质量优良、服务优秀；
2、乙方为甲方进行教材供应的同时，赠送教材征订目录；并负责教材出版、教材建设等信息的传递，为甲方教师发表论文、申报课题等提供支持；协助甲方进一步完善教务管理系统的教材模块建设；
3、若所送教材数量较大，乙方须帮助甲方分类、整理归位等工作；
4、乙方应承诺甲方其它工作要求，如整理书库、盘点教材、教材信息计算机录入、调换校区教材等其它方面的服务。
四、合同的变更、解除和终止
1、有下列情形之一的，甲乙双方应变更合同并及时办理变更合同手续：
（1）甲乙双方协商一致的；
（2）订立合同时所依据的法律、法规、规章等发生变化的；
（3）订立合同时所依据的客观情况发生重大变化，致使本合同无法履行的。
2、有下列情形之一的，本合同终止：
（1）合同期限届满；
（2）任何一方如违反本合同条款，还必须承担相应的违约责任，赔偿所造成的经济损失；
（3）法律、法规、规章规定的其他情形。
凡有关本合同或执行本合同发生的一切争执，应经过友好协商解决；若无法解决，可向甲方所在地人民法院提起诉讼解决。
四、其它
1、合同未尽事宜，双方协商解决并签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
2、本合同一式    份，甲乙双方各执两份，此合同自双方代表签字并加盖单位公章之日起生效。

[bookmark: _GoBack]甲方：                            乙方：               （盖章）
法定代表人：                      法定代表人：
授权代表人：                      授权代表人：
 年    月    日                       年    月    日